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I N C I D E N T

گزارش تصویری

 حادثه تروریستی
 حرم شاهچراغ 
به روایت  تصویر

اغتشاشگران  علیه مدافعان امنیت
دو پاسدار و سه  بسیجی با شلیک گلوله اغتشاشگران در تهران، 

ملایر و آمل به شهادت رسیدند.
گــزارش جام جم، شامگاه چهارشنبه چهارم آبان امسال در  به 
پی ناآرامی ایجادشده توسط اغتشاشگران در پایتخت، پاسدار 
گــردن توسط  کمندی از ناحیه ســر و  ــه ای بــه نــام امیر  31ســال
آشوبگران به شدت مصدوم شده و در ادامه به شهادت رسید. 
موضوع شهادت او ساعت 21 و 30 دقیقه همان شب به بازپرس 
گزارش شد. با هماهنگی  کشیک قتل دادســرای جنایی تهران 

قضایی پیکر این شهید به پزشکی قانونی منتقل شد. 
قاضی ساسان غلامی، بازپرس شعبه سوم دادســرای جنایی 
کــه این  ــاره گفت: بــررســی هــای اولــیــه نشان داد  تــهــران درایــن ب
پــاســدار بــراثــر اصــابــت نارنجک شهید شــده  اســت. پــرونــده ای 
دراین باره تشکیل شده و تحقیقات برای شناسایی ضارب این 

شهید ادامه دارد.

   شلیک مستقیم اغتشاشگران به شهید نظری

استان  در  ملایر  سپاه  ــاســدا ران  پ از  یکی  چهارشنبه  شامگاه 
همدان به نام شهید سروان علی نظری حین تعقیب عده ای از 
لیدرهای اغتشاشات در این شهرستان به ضرب گلوله مستقیم 
این افراد به شهادت رسید. سروان علی نظری متولد سال 1365 

بود و از وی یک فرزند دختر به یادگار مانده است.
گفت: در جریان  ــاره   محمد رحیمی، دادســتــان ملایر درایــن ب
ــای امــنــیــتــی به  ــروی ه ــی اغــتــشــاشــات شــامــگــاه چــهــارشــنــبــه، ن
خودرویی مشکوک شده و دستور ایست به راننده می دهند اما 

سرنشینان بی توجه به دستور متواری می شوند. 
، خـــودرو بـــرای لحظاتی بــا شلیک مــامــوران  گــریــز در تعقیب و 
نیروهای  از  یکی  حین  همین  در  مــی شــود.  متوقف  انتظامی 
کردن  اطلاعات سپاه به خــودرو نزدیک می شود اما  پس از باز 
از اغتشاشگران به شدت مجروح  با شلیک مستقیم یکی   ، در
می شود. متاسفانه این پاسدار به نام علی نظری پس از انتقال 
به بیمارستان، به دلیل شدت جراحات به درجه رفیع شهادت 

نائل شد.
ــم از  ــاون ســیــاســی و اجــتــمــاعــی فــرمــانــداری ویـــژه مــلایــر ه ــع م
دستگیری شش نفر از عوامل به شهادت رساندن سروان پاسدار 

علی نظری خبر داد.

   ترور 2 بسیجی در آمل

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران هم دیروز 
در  تروریستی  عملیات  یــک  در  پنجشنبه  شامگاه  ــرد:  ک اعــلام 
شهر آمل دو نفر از نیروهای بسیج مردمی به شهادت رسیدند. 
کسری و علی فاضلی، دو شهید حادثه تروریستی آمل  هادی چا
بودند که خارج از تجمع و داخل یک کوچه، با اسلحه کمری و از 

پشت مجروح و سپس شهید شدند.

   حمله به جوان بسیجی

در جــریــان نــاآرامــی هــای چهارشنبه شــب، آرمـــان عــلــی وردی از 
نیروهای بسیج به درجه رفیع شهادت نائل آمد. شهید علی وردی 
با جراحت شدید  کباتان  ا در  ناآرامی های چهارشنبه شب  در 
ناشی از حمله اغتشاشگران مجروح و به بیمارستان منتقل شد 
و سپس به شهادت رسید. شهید علی وردی 21 ساله و عضو یگان 

امام رضا)ع( سپاه محمد رسوال ا... )ص( تهران بزرگ بود.

گزارش 2

خــون هــای جــاری شــده در کف 

گروه حوادث

لیلا حسین زاده
حرم شاهچراغ)ع(، دیوارهای محمد غمخوار

ــــت  ــاب اصــ از  ســــــــوراخ شــــــــده 
گلوله ها، چادرنمازهای  سفید گلدار خونین، تسبیح های 
خون آلود، فرش های گلگون شده با خون نمازگزاران و 
ــردان و کــودکــان بی گناه و  پیکرهای بــی جــان زنـــان و مـ
معصوم غلتیده در خون، نتیجه جنایت هولناکی است 
که تروریست تکفیری داعش چهارشنبه چهارم آبان ماه 
رقم زد و 15نفر از زائران را بی رحمانه به شهادت رساند. 
ایـــن اولــیــن بـــار نیست کــه تــروریــســت هــا حـــرم مقدس 
امامان و امــامــزادگــان را به خــاک وخــون می کشند و 30 
ــرم مقدس  ــران ح ــ ــال 1373 نیز 26 نفر از زائ خـــرداد س

امام هشتم)ع( با انفجار بمب به شهادت رسیدند.

به گزارش جام جم، غروب چهارشنبه چهارم آبان بود و زائران 
ــروع نــمــاز مــغــرب و  ــراغ)ع( منتظر شـ ــچ ــاه ــــادی در حــرم ش زی
عشاء بودند. صدای اذان در صحن حرم طنین انداخته بود. 
درحالی که زائران وضوی عشق می گرفتند و با قراردادن دست 
بر سینه به آقای خود ادای احترام می کردند و سلام می دادند، 
آماده شدن  تروریستی سیاه دل، در حال   ، گوشه ای دیگر در 
برای اجرای نقشه خونبارش بود. هوا تاریک شده بود که مردی 
کی رنگ و کتانی های سفید،  با کاپشن چرم مشکی، شلوار خا
کوله پشتی سیاهرنگی به پشت داشت، آرام آرام به  درحالی که 
سمت در ورودی حرم شاهچراغ)ع( نزدیک شد. وقتی به چند 
متری در رسید، سلاح  آماده به شلیکش را از کوله بیرون آورد و به 
سمت نگهبان نشانه رفت و او را به رگبار بست. صدای شلیک 
گلوله ها در فضا پیچید. نــمــازگــزاران و خــدام با نگرانی  ممتد 
که چه اتفاقی افتاده اســت. هیچ کس  به هم چشم دوختند 
گلوله شنیده اســت.  ــدای شلیک  کند ص ــاور  ب نمی خواست 
جو آرام و روحانی که تا چند دقیقه قبل از آغاز جنایت در حرم 
گهان با شلیک های بی امان تروریست سیاه دل  کم بود، نا حا
به هم ریخت. مرد جنایتکار پس از اولین جنایت های خود، به 
سمت شبستان امام خمینی)ره( رفت تا جنایات خود را ادامه 
که متوجه نزدیک شدن قاتل شده  دهــد. نمازگزاران و خــدام 
بودند، به هر طرف دویدند تا از گلوله های مرگبار جانی تکفیری 
در امــان باشند. یکی از خــدام حــرم شــاهــچــراغ)ع( می گوید: 
تا دقایقی دیگر  که شنیدم، می دانستم  را  گلوله ها  »صــدای 
فاجعه ای بزرگ رخ خواهد داد و قاتل به سمت شبستان خواهد 
آمد. به سرعت به سمت در شبستان دویدم و در را بستم تا او وارد 
نشود و به سمت نمازگزاران نرود، اما یکدفعه متوجه من شد و به 

سمتم تیراندازی کرد و با شلیک او، شیشه ها روی سر و صورتم 
خرد شد. با بستن در شبستان او نتوانست خود را به شبستان 

و نمازگزاران برساند.« 
با توجه به زمــان حمله مرد تروریست به نظر می رسید هدف 
اصلی او ورود به شبستان و به رگبار بستن نمازگزاران بوده است. 
با بسته شدن در شبستان، قاتل از سمت ایوان شاهچراغ)ع( 
وارد صــحــن شـــد. تــروریــســت تــکــفــیــری تشنه ریــخــتــن خــون 
نمازگزاران بود. وارد هر قسمت از حرم که می شد، پیر و جوان 
و حتی بچه های بی دفاع و بی گناه را به گلوله می بست. قاتل 
بعد از هر تیراندازی به نمازگزاران، دوباره برمی گشت و پیکرها را 
گر می دید یکی از آنها زنده است و هنوز نفس  بررسی می کرد. ا
می کشد، با بی رحمی عجیبی، تیرخلاص را به سمت آنها شلیک 
می کرد. تعدادی از نمازگزاران که به شدت وحشت زده بودند، 
به سرعت خــود را به پشت یک وسیله سرمایشی رساندند تا 
شاید از دید آدمکش تکفیری در امان باشند. همه نفس شان 
را در سینه حبس  کرده بودند تا قاتل متوجه آنها نشود. برخی 
مادران که کودکان شان همراه شان بود، خود را سپر بلای آنها 
کرده بودند تا دست قاتل به جگرگوشه شان نرسد. قاتل وقتی 
به نزدیکی  محل پنهان شدن نمازگراران رسید، اطرافش را نگاه 
کــرد و متوجه نقطه ای پنهان  کــرد و برگشت امــا دوبـــاره شک 
در گوشه ای از حرم شد. نقطه مشکوک، همان جایی بود که 
با  تروریست تکفیری  بودند.  پنهان شده  نمازگزاران بی دفاع 
خونسردی عجیبی، سلاحش را دوباره مسلح کرد و لوله اش را به 
سمت نمازگزارانی گرفت که از ترس زبان شان بند آمده بود. ترس 
را در چشمان نمازگزاران می دید اما قلبش سنگ تر از آن بود که 
به آنها رحم کند. ثانیه ای بعد، انگشتش را روی ماشه سلاحش 
گذاشت و شروع به شلیک کرد. پیکر نمازگزاران مانند گلی  که 
یکدفعه از ساقه بشکند، یکی یکی خم شد و روی زمین افتاد. 
قاتل اما به همین راضی نشد و دوباره چند ثانیه بعد به سمت 
آنها برگشت و به پیکرهای بی جان و نیمه جان آنان شلیک  کرد. 
خــون از هر طــرف روی زمین و دیــوارهــای حــرم شاهچراغ)ع( 

جاری بود. ماموران یگان ویژه پلیس به سرعت در صحن حرم 
حاضر شدند و درگیری شدیدی میان آنها و تروریست تکفیری 
کــه دو طــرف بــه سمت یکدیگر شلیک  ــود  گلوله ب آغـــاز شــد. 
کرده بود و  می کردند. عامل تروریستی، قصد جان ماموران را 
می خواست نام آنها را هم به لیست جنایت خود اضافه کند. 
در گیرودار تیراندازی، ماموران در یک فرصت مناسب قاتل را 
با شلیک یک گلوله زخمی کردند. قاتل که نمی خواست تسلیم 
شود، دوباره اسلحه اش را مسلح و به سمت ماموران تیراندازی 

کرد و پلیس نیز با شلیک سه گلوله او را نقش بر زمین نمود.

    وضعیت نامعلوم عامل تروریستی

کز درمانی  قاتل به سرعت دستگیر و برای درمان به یکی از مرا
منتقل شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس درباره آخرین وضعیت وی گفت: » وضعیت عامل حمله 
تروریستی پس از عمل جراحی وخیم است و هنوز پس از عمل 
جراحی به هوش نیامده است.  « این در حالی است که برخی 
کت او بر اثر شدت جراحات خبر دادند اما مقامات  منابع از هلا

رسمی آن را تایید نکردند.

    روایت شاهدان حادثه 

با آرام شدن جو متشنج، خــدام و حاضران در حرم متوجه 
زخمی ها و شهدا شدند که در خون خود غلتیده بودند. پیکر 
شهدا در ملحفه ای سفید پیچیده شده و مجروحان هم برای 
درمان به بیمارستان های مسلمین، شهید رجایی و نمازی 
شیراز منتقل شدند. یکی از مجروحان پیرمرد حدود پنجاه 
و چند ساله ای است که در این حادثه تروریستی زخمی شد 
و حالا در بیمارستان بستری اســت. او از آن لحظات مرگبار 
به جام جم می گوید:» در رواق جلوی ضریح و در صف نماز 
که صدای تیراندازی  بودم. هنوز نماز را شروع نکرده بودیم 
آمد. با شنیدن صدا، سعی کردم از در اصلی حرم شاهچراغ 
)ع( خارج شوم اما موفق نشدم؛ وارد اتاقکی در کنار در اصلی 
گرفتم ولی در همان جا نیز  حرم شدم و در این اتاقک پناه 
گلوله  گــردن مــورد اصابت  ما را به رگبار بست و من از ناحیه 
قرار گرفتم.«مجروح دیگری نیز می گوید:» با همسر و فرزندم 
در حرم شاهچراغ )ع( بودیم که صدای تیراندازی را شنیدیم. 
مــردم هراسان به این سو و آن ســو می دویدند. ما در اتاقک 
کوچکی در ورودی حرم پناه گرفتیم اما یک نفر با اسلحه وارد 
اتاقک شد و به سمت ما شلیک کرد که من از ناحیه دست 
کمر هدف اصابت  چپ و پای راست و همسرم نیز از ناحیه 

گلوله قرار گرفت.«

   شاهدان، خانواده شهدا و مصدومان 
حمله تروریستی  به شاهچراغ)ع( را برای »جام جم« روایت کردند 

آرتین چهارساله هم همراه بــرادر بزرگ تر و 
پدر و مادرش به زیارت شاهچراغ رفته بودند 
کوچکش خبر نــداشــت تــا دقایقی  امــا روح 
دیــگــر عــزیــزانــش را از دســـت خــواهــد داد. 

، مادر و برادر بزرگ تر او را با شلیک گلوله ها به شهادت رساند. آرتین  خصم، پدر
خودش هم تیر خورد و در بیمارستان گفت:»داشتیم سوار ماشین می شدیم که 
تفنگ زدن.« او حالا در بیمارستان بستری است اما هنوز نمی داند نه پدر دارد، 
. در این حادثه سه دانش آموز هم به شهادت رسیدند که یکی  نه مادر و نه برادر
از آنها برادر آرتین بود.یکی از بستگان این خانواده به جام جم گفت: » خانواده 
که  سرایداران روز چهارشنبه برای زیارت و نماز به حرم شاهچراغ رفته بودند 
با اطلاع از تیراندازی همراه چند زائر دیگر به اتاقکی کوچک که در گوشه حرم 
بود، پناه بردند اما تروریست سنگدل به سمت آنها تیراندازی کرد و جان شان را 

گرفت. آرتین هم از ناحیه دست زخمی شده است. «

برای آرتین

سیدفریدالدین معصومی هم یکی از شهدای 
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( بود. او 
نخبه رشته مکانیک بود و دکترای این رشته 
را داشت. با این که کشورهای زیادی خواهان 

او بودند، اما ترجیح داد به ایران برگردد. معصومی، مدیرعامل جوان هلدینگ برق 
و انرژی غدیر بود که  برای پیگیری روند پیشبرد پروژه های برق و انرژی غدیر در 
استان فارس، به شیراز سفر کرده بود.یکی از همکاران این نخبه به جام جم گفت: 
» کشورهای زیادی خواهان این بودند که فرید در آنجا بماند و فعالیت کند اما 
او ترجیح داد به ایران برگردد و در اینجا خدمت کند. چهارشنبه عصر او پس از 
جلسات کاری و همزمان با نماز جماعت مغرب و عشاء، به حرم شاهچراغ )ع( 
رفت تا نماز مغرب و عشا را آنجا بخواند و بعد به تهران بازگردد اما توسط تروریست 

سیاه دل به شهادت رسید. او آرزوی شهادت داشت و به آرزویش رسید.« 

برای سید فرید 

هــوشــنــگ و امــیــد خـــوب هـــم اهـــل بهمئی 
در  که  بودند  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
حرم شاهچراغ به شهادت رسیدند. همسر 
شهید هوشنگ خوب که همسر و پسرش در 
این حادثه تروریستی به شهادت رسیدند، 
مــی گــویــد:»هــمــراه بــا همسر و فــرزنــدم بــرای 
زیارت و خواندن نماز،قبل از اذان مغرب وارد 
صحن حرم شاهچراغ شدیم، پس از زیارت و 
خواندن نماز از صحن خــارج شدم و مننظر 

گهان با صدای مهیب گلوله، درهای حرم  همسر و فرزندم در حیاط حرم بودم که نا
بسته شد و زائران وحشت زده به گوشه ای پناه بردند. فردی با ورود به داخل حرم 
زائران را به رگبار گلوله بست و همسر و فرزند جگرگوشه ام را که داخل حرم مشغول 
زیارت و خواندن نماز بودند، به ضرب گلوله به شهادت رساند.«امید از هنرمندان 
استان کهگیلویه و بویراحمدبود . به گفته یکی از دوستانش، قرار بود پدر خانواده - 
هوشنگ- در یکی از بیمارستان های شیراز بستری و جراحی شود . آنها قبل از رفتن 
به بیمارستان تصمیم می گیرند برای زیارت به حرم احمد بن موسی)ع( بروند که با 

تیراندازی تروریست کوردل به شهادت رسیدند. 

برای هوشنگ و امید

 در پی حمله تروریستی به حرم مطهرحضرت احمد بن موسی شاهچراغ)ع(
ــوز اهـــل ســیــرجــان اســتــان کــرمــان   2 دانـــش آمـــوز شــیــرازی و یــک دانـــش آمـ

به شهادت رسیدند.
، فرزند مهدی دانش آموز  یکی از این دانش اموزان، شهید محمدرضا کشاورز
آرشام  پایه دهم دبیرستان شاهد سیداحمد خمینی و دیگری نیز شهید 
سرایداران فرزند علیرضا دانش آموز پایه پنجم دبستان شهدای شوش و هر 
دو از دانش آموزان آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز بودند.پدر و مادر شهید 

سرایداران نیز در این حادثه به شهادت رسیده اند. 
علی اصغر لری گویینی فرزند عباس، دانش آموز پایه دوم مدرسه عشایری کعبه 
در روستای چاه قوسکی منطقه خیرآباد شهرستان سیرجان بود که در حرم 

شاهچراغ به شهادت رسید.

برای محمدرضا،آرشام و علی اصغر

شهید ندیمی یکی از همان نفراتی است که همراه با بقیه زائران، کنار 
وسیله سرمایشی پناه گرفته بودند و او با لباسی سفیدرنگ جلوتر از 
گلوله قــرار گرفت. او در زمــان شهادت در  همه ایستاده بود و هدف 
حرم شاهچراغ)ع( 45 ساله بود. مادر شهید ندیمی می گوید: »پسرم 

روز چهارشنبه ساعت سه بعدازظهر به حرم رفت و 
دیگر برنگشت. وقتی خبر حمله تروریستی به حرم 
را شنیدم، با پسر دیگرم تماس گرفتم و به او گفتم 
مجتبی هم در حرم بود. هرچه با تلفن همراه او تماس 
گرفتیم، جواب نداد تا این که متوجه شدیم شهید 
شده اســت. وقتی فیلم دوربین های مداربسته را 

منتشر کردند، لحظه شهادت پسرم را دیدم.

برای مجتبی
حسنعلی  پور عیسی، خادم حرم حضرت شاهچراغ بود و 
درحالی که تلاش می کرد زائران را از مهلکه دور کند، هدف 
اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.فرزند شهید 
پورعیسی می گوید:»پدرم 73 ساله و اهل لنگرود گیلان 
بود، اما سال ها در شیراز زندگی می کرد. او 16 سال خادم 
حرم امام رضا)ع( و 14 سال هم افتخار خادمی شاهچراغ 
کــه در حرم  )ع( را بــه عهده داشـــت. وقتی خبر دادنـــد 
درگیری پیش آمده، با دلشوره به پدرم زنگ زدم. گوشی 
گفتند پــدرت روبــه روی  دســت یکی از همکارانش بــود. 
ضریح به شهادت رسیده اســت. پــدرم فــردی بـــی آزار و 

مظلوم بود.«

برای حسنعلی

تروریستی، 30 نفر مصدوم  ایــن حــادثــه  در 
آنها  از  که وضعیت جسمانی دو نفر  شدند 
وخیم است. دلبر کریمی یکی از مصدومانی 
است که در بخش مراقبت های ویژه بستری 

است. همان مادری که خودش را سپر بلای کودکش کرد تا گزندی به او نرسد. مادر 
ک  آن روز همراه صف نمازگزاران وارد شبستان شد و هاج و واج از صدای ترسنا
شلیک گلوله ها به گوشه ای پناه برد و جگرگوشه اش را هم به سینه اش چسباند. 
صدای شلیک ها که نزدیک شد، مادر خودش را سپر بلای فرزندش کرد. در یک 
آن، گلوله ها بدن مادر را دریــد. او در حالی غرق در خون روی زمین افتاد که به 
رسالت مادرانه اش عمل کرد و جان فرزندش را نجات داد. دقایقی پس از زمینگیر 
شدن تروریست تکفیری، امدادگران از راه رسیدند و مادر و فرزند را که هر دو مجروح 
کردند. مادر حالا شرایط وخیمی دارد و در  شده بودند، به بیمارستان منتقل 
بخش مراقبت های ویژه بستری است، اما فرزندش نسبت به او شرایط جسمی 
کار چند سال پیش هم بهزاد سیفی، خواهرزاده اش را در  بهتری دارد. این مادر فدا
نبرد با داعش در سوریه از دست داد و شهید سیفی نیز یکی از مدافعان حرم است.

برای دلبر 

1- زهرا اسمعیلی فرزند آقاجان 46 ساله
2- علیرضا سرایداران فرزند محمدحسن 4۹ ساله

3- آرشام سرایداران فرزند علیرضا 10 ساله

4- مجتبی ندیمی فرزند مصطفی 45 ساله
5- حسنعلی پورعیسی فرزند محمداسماعیل 73 ساله

6- بهادر آزادی شیری فرزند علی همت 60 ساله

7- سیدفریدالدین معصومی فرزند سیدمحسن 3۹ ساله
۸ - علی اصغر لری گویینی فرزند عباس 7 ساله

۹- محمدرضا کشاورز فرزند مهدی 15 ساله
10- محمدولی کیاسی فرزند غریبعلی 54 ساله

11- احساس مرادی فرزند محبعلی 5۸ ساله
12 - هوشنگ خوب فرزند خداداد 64 ساله

13 - امید خوب فرزند هوشنگ 32 ساله

گفته های  جنایت تکفیری نا

هویت 13 شهید شناسایی شد
وریستی در شاهچراغ مورد  سازمان پزشکی قانونی در اطلاعیه ای اعلام کرد که هویت 13 نفر از شهدای حادثه تر

شناسایی قرار گرفته است. اسامی این شهدا به شرح زیر است: 

برای دیدن  گزارش تصویری و 
لحظه ورود تروریست تکفیری   

به حرم شاهچراغ و شهادت 
زائران کیو آرکدها  را  اسکن کنید


